АДМИНИСТРАЦИЯ

ФАТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.07.2021

	№ 39
	221212211

	с. Фатеево

	О выдвижении инициативы  проведения местного референдума                     на территории Фатеевского сельского поселения                                               по вопросу введения и использования                                                          средств самообложения граждан

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 06.10.2003                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области администрация Фатеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Инициировать проведение местного референдума 17,18,19 сентября 2021 года по вопросу введения  самообложения граждан на 2022 год на территории Фатеевского  сельского поселения.

2. Предложить депутатам сельской Думы вынести на местный референдум следующий вопрос:

«Согласны ли Вы на введение средств самообложения граждан в 2022  году в сумме  100 (Сто) рублей с каждого постоянно проживающего жителя Фатеевского сельского поселения, достигшего 18–летнего возраста,                          с освобождением от уплаты разовых платежей в размере: 100% - участников ВОВ, членов добровольной пожарной дружины Фатеевского сельского поселения; 50% - инвалидов всех групп, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения: благоустройство населенных пунктов, противопожарные мероприятия, содержание уличного освещения                 в населенных пунктах, материальное стимулирование членов добровольной народной дружины, добровольной пожарной дружины, проведение общественных праздников и спортивных мероприятий?».

3. Ходатайствовать перед депутатами Фатеевской сельской Думы                    о поддержке инициативы проведения местного референдума по вопросу введения самообложения граждан 18 сентября 2016 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене.

	Глава администрации

Фатеевского  сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                            Е.В.Меркулова